Macapá – Amapá,
sexta-feira, 1 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0122
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No798, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

Exoneração, a pedido,  de cargo em
comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  – Exonerar,  a  pedido, Fedra  Lobato  de  Almeida do  cargo
em  comissão  de  Assistente  Técnico/Centro  de  Atendimento
Multidisciplinar, Código CCDP-2,  da Defensoria Pública do Estado do
Amapá, a contar de 02 de outubro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
a contar de 02 de outubro de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de outubro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 1 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0122
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No799, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

Designa  extraordinariamente  defensora
pública  para  atuar  no  processo  judicial
nº0000756-38.2020.8.03.0005.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO a necessidade de atuação da Defensoria Pública do Estado
do Amapá na defesa de réus com interesses conflitantes,

CONSIDERANDO o Processo nº2021.08.13.1374-12-CSDPE/AP, e

CONSIDERANDO a Portaria nº027/2021–CG-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar, extraordinariamente, a defensora pública ZELIA MORAES DA
SILVA  para atuar no processo judicial nº0000756-38.2020.8.03.0005.

Art.  2º.  Esta  designação  não  ensejará  em  pagamento  de  adicional  de
acumulação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
a  contar  de  08/09/2021,  revogadas as  disposições  em  contrário,  em
especial a Portaria nº693/2021/DPE-AP.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de outubro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 1 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0122
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No800, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear Gilciane  Caroline  Pinto  Barbosa para  exercer  o
cargo  em  comissão  de  Assistente  Técnico/Centro  de  Atendimento
Multidisciplinar,  Código CCDP-2,  da Defensoria Pública do Estado do
Amapá, a contar de 02 de outubro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos a
contar de 02/10/2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 01 de outubro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 1 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0122
Página 4

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 1 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0122
Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 1 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0122
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 1 de outubro de 2021

Ano I  edição nº 0122
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-10-01T12:11:46-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-10-01T12:12:03-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-10-01T12:12:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-10-01T12:12:43-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253